
K.G.0002.26.2013 
PROTOKÓŁ NR XXVI/2013
z obrad sesji Rady Gminy Sztutowo
odbytej w dniu 23 maja  2013r 


PUNKT 1 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy –otworzył XXVI sesję Rady Gminy Sztutowo. Serdecznie przywitał, radnych , ,sołtysów. przedstawicieli  samorządu gminnego  ,  radcę prawnego , zaproszonych gości ,  Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji  w Nowym Dworze Gdańskim .
Jednocześnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. 
Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych  . 
Nieobecny usprawiedliwiony – Adam Spryszyński 

Lista obecności Radnych Gminy Sztutowo  stanowi załącznik Nr 1 do protokółu . 
Lista obecności  sołtysów wsi  stanowi załącznik Nr 2 do protokółu .
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokółu .

W sesji uczestniczyli : 
Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy
Pani Barbara Modzelewska – Sekretarz Gminy . 
Pani Lucyna Polańska – Skarbnik Gminy 
Pan Igor Kępiński – radca prawny 

PUNKT 2 

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował ,że porządek obrad jest bez zmian .
Jest on następujący . 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad .
3. Zapytanie i wolne wnioski .
4. Informacja Komendy Powiatowej Policji w Nowym Dworze Gdańskim na temat 
    ładu i porządku publicznego na terenie Gminy Sztutowo . 
5. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla Gminy Sztutowo
6. Informacja na temat przygotowania Gminy Sztutowo do sezonu letniego 2013 .  
7. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami 
    pozarządowymi za rok 2012 .
8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego wraz 
    ze  sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok – dyskusja .
  a/  odczytanie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 
       opinii na temat sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sztutowo za 2012 
       rok. 
  b/  odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sztutowo   w sprawie   
      absolutorium  z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok. 
  c/ odczytanie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie
      wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sztutowo   w sprawie   absolutorium  
      z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok.
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 9.  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia  sprawozdania  
      finansowego jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem 
      z wykonania budżetu za 2012 rok . 
10  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia /  nie udzielenia  Wójtowi Gminy Sztutowo 
      absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok.
11. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2013 rok
12. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu 
      utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sztutowo . 
13.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ‘ Aktualizacji projektu założeń do planu 
      zaopatrzenia w ciepło energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Sztutowo „
14 .Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia „ Programu opieki 
      nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
      terenie Gminy Sztutowo w 2013 roku .
15. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski oraz informacja Wójta 
      Gminy na temat działalności w okresie pomiędzy sesjami . 
16. Zakończenie obrad .
  
PUNKT 3  


Pan Zdzisław Zwiewka – czy przewidywane są zmiany w uchwałach śmieciowych ?

Pani Mirosława Florkowska  - jak na dzień dzisiejszy przedstawia się realizacja inwestycji sportowych ? 

Pani Jolanta Kowalczyk – sołtys wsi Groszkowo – od kiedy będzie uruchomiony punkt odbioru odpadów wielogabarytowych ? 

PUNKT 4 

Pan Tomasz Pawlak – zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Nowym Dworze Gdańskim – przedstawił  informację na temat ładu i porządku publicznego na terenie Gminy Sztutowo .

Pan Janusz Charliński – corocznie są podpalane trzcinowiska w Kątach Rybackich Spalił się pomost o wartości 100 tysięcy złotych .Jest  to zagrożenie dla mieszkańców i turystów . W ubiegłym roku było mniej podpaleń ale w tym roku to już inaczej wyglądało . 
Druga sprawa to podpalenie łodzi w Kątach Rybackich .Pan wspomniał o kradzieżach , włamaniach .
Jest grupa z naszego społeczeństwa którą należy sprawdzić . Należy wejść w to środowisko . Mniejszych kradzieży w ogóle nikt nie zgłasza. 

Wójt Gminy – mamy problem z bursztyniarzami . Nawet na terenie Przedszkola dochodzi do kopania bursztynu . Należy coś z tym zrobić . 

Pan Tomasz Pawlak – sprawa łodzi to faktycznie duże straty . Sprawę przeleliśmy do prowadzenia. To co powiem dotyczy wszystkich spraw . Policjanci wiedzą którymi 
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osobami mają się zająć . Ja nie ukrywam ,że część naszej pracy związana jest ze współpracą z  mieszkańcami . Tory kolejowe , firma która się tym zajmuje chce Policję tym obarczyć . Nie ukrywam ,że nad tym pracujemy  . Jeżeli macie Państwo jakiekolwiek informację , to należy nas o tym informować .  
Trzcinowiska – udowodnienie komuś podpalenia jest bardzo trudne . 
Sprawa bursztynu ,  kopanie bursztynu jest wykroczeniem . Kary za ten czyn są bardzo niskie / 200 złotych ./ Bursztyniarze się świetnie maskują . Zadanie to jest bardzo trudne .

Pani Mirosława Florkowska – czy dodatkowi policjanci będą  obsługiwali Stegnę ? 

Pan Tomasz Pawlak  - nie. Pracują tyko dla Gminy Sztutowo.

Pan Janusz Rostkowski -   radarów w Polsce przybywa a na odcinku Krynica Morska – Nowy Dwór Gdański nie ma żadnego. 

Pan Tomasz Pawlak  - Policja nie dysponuje fotoradarami . Straż Miejska oraz Inspekcja Kontroli Drogowej są w ich posiadaniu . Gmina może wystąpić do tej firmy o ustawienie radaru , my się pod tym podpiszemy . 
Wiele gmin wywalczyło sobie fotoradary . 

Pani Małgorzata Skrzek – sołtys wsi Kąty Rybackie - mi chodzi o konkretne miejsce odcinek drogi  Kąty Rybackie – Skowronki . Tam jest najwięcej wypadków . 

Pan Tomasz Pawlak – dobrze , przyjrzę się temu . 

Wójt Gminy –  występowaliśmy o ustawienie fotoradarów . Ja rozumiem Panią sołtys z Kątów Rybackich . Mieszkańcy tejże wsi występowali  o ustawienie fotorarada  szczególnie w tym miejscu . My nie mamy Straży Gminnej . Dlatego też nasza prośba jest taka , aby w tym miejscu byli ustawiani funkcjonariusze z przenośnymi radarami .  
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 14 głosów –za / przyjęli przedstawioną informację . 
Informacja stanowi załącznik Nr 4 do protokółu . 

PUNKT 5 

Pani Mirosława Sala – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła ocenę zasobów pomocy społecznej . 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 14 głosów –za / przyjęli przedstawioną ocenę . 
Ocena stanowi załącznik Nr 5 do protokółu .
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PUNKT 6 

Radni nie wnieśli uwag i zapytań do informacji  na temat przygotowania Gminy Sztutowo do sezonu letniego 2013r . 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 14 głosów –za / przyjęli przedstawioną informację . 
Informacja stanowi załącznik Nr 6 do protokółu . 

PUNKT 7 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 14 głosów –za / przyjęli sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami   pozarządowymi za rok 2012.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do protokółu . 

PUNKT 8 	

Przewodniczący Rady Gminy -   przechodzimy do punktu dotyczącego rozpatrzenia  sprawozdania  finansowego jednostki samorządu  terytorialnego wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu za 2012rok . 

Pan Piotr Sowa – jaka była realizacja inwestycji w 2012 roku ?

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy Sztutowo  - inwestycje wykonaliśmy 
w 75 % . Ze względu na możliwość pozyskania środków zewnętrznych na remont Urzędu Gminy oraz Ośrodka Zdrowia w Sztutowie to zadanie nie zostało zrealizowane.
Ponadto Wójt Gminy przedstawił informację na temat firm które przystąpiły do przetargu na remont Urzędu Gminy oraz  Ośrodka Zdrowia oraz ich ofert.

Sprawozdanie z wykonania  budżetu Gminy Sztutowo za 2012 rok stanowi załącznik Nr 8 do protokółu.

a/ 
Pani Mirosława Florkowska - Viceprzewodniczący Rady Gminy odczytała Uchwałę  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii na temat sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sztutowo  za 2012 r .
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokółu . 
b/
Pani Bożena Anusiak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytała wniosek
Komisji z w sprawie absolutorium  z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok .  
Wniosek Komisji stanowi załącznik Nr  10 do protokółu. 
c/ 
Pan Bogdan Pniewski - Przewodniczący Rady Gminy – odczytał Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok .
Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokółu . 
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PUNKT 9  

Pan Bogdan Pniewski -Przewodniczący Rady Gminy -   odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania   finansowego jednostki samorządu  terytorialnego wraz ze sprawozdaniem   z wykonania budżetu za 2012rok.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie/ 14 głosów –za/ podjęli uchwałę jako :

UCHWAŁA NR XXVI/ 242/2013 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania   finansowego jednostki samorządu  terytorialnego wraz ze sprawozdaniem   z wykonania budżetu za 2012rok.

Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokółu . 

PUNKT 10  

Przewodniczący Rady Gminy -   odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sztutowo absolutorium z tytułu wykonania  budżetu za 2012rok .  
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie/ 14 głosów –za/ podjęli uchwałę jako :

UCHWAŁA NR XXVI/243/2013
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sztutowo absolutorium z tytułu wykonania  budżetu
 za 2012rok .

Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do protokółu.

PUNKT 11 

Pani Mirosława Florkowska – Viceprzewodniczący Rady Gminy – odczytała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2013 rok
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie/ 14 głosów –za/ podjęli uchwałę jako :

UCHWAŁA NR XXVI/244/2013
zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2013 rok

Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do protokółu.
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PUNKT 12 

Przewodniczący Rady Gminy -   odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu  utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sztutowo . 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie/ 14 głosów –za/ podjęli uchwałę jako :


UCHWAŁA NR XXVI/245/2013
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu  utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sztutowo .

Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do protokółu.

PUNKT 13 

Przewodniczący Rady Gminy -   odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia
 „ Aktualizacji projektu założeń do planu  zaopatrzenia w ciepło energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Sztutowo
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie/ 14 głosów –za/ podjęli uchwałę jako :


UCHWAŁA NR XXVI/246/2012
w sprawie przyjęcia„ Aktualizacji projektu założeń do planu  zaopatrzenia w ciepło energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Sztutowo

Uchwała stanowi załącznik Nr 21 do protokółu.

PUNKT 14 

Przewodniczący Rady Gminy -   odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sztutowo w 2013 roku
W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie/ 14 głosów –za/ podjęli uchwałę jako 

UCHWAŁA NR XXVI/247/2013
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na  terenie Gminy Sztutowo w 2013 roku.

Uchwała stanowi załącznik Nr 22 do protokółu.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy Sztutowo stanowią załączniki do protokółu . 
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PUNKT 15 

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy – Panie Przewodniczący , Panie i Panowie Radni , Sołtysi .

Tak , przewidujemy takowe zmiany .W czerwcu postaramy się  przeanalizować 	
pierwsze tygodnie funkcjonowania nowego systemu gospodarki śmieciowej i analizujemy możliwość spowodowania mniejszych ewentualnie kosztów całej operacji jakim jest nowe rozwiązanie gospodarki śmieciowej . 

Terminowa realizacja inwestycji sportowych w tym roku . Inwestycje są wykonywane terminowo . Mieliśmy podpisaną umowę w ten sposób ,że płacimy etapowo . Według określonego zamknięcia etapu realizacji tych inwestycji . Z informacji uzyskanych od inspektora nadzoru te prace idą dobrze. 

Odbiór odpadów wielkogabarytowych – punkt selektywnej zbiórki odpadów będzie uruchomiony od 01 stycznia 2014r . Podejrzewam ,że będziemy musieli w okresie jesiennym zorganizować zbiórkę tych odpadów według  starych zasadach . 

Jeżeli chodzi o najważniejsze informacje w okresie między sesyjnym to są one następujące : 

1. 26 marca uczestniczyłem  w posiedzeniu Rady Nadzorczej Centralnego Wodociągu Żuławskiego, na którym analizowano wyniki spółki roku ubiegłego .
Stanowisko Rady Nadzorczy było pozytywne . 
1. 3 kwietnia-podpisałem  umowę na realizację zadania inwestycyjnego- budowa boiska w Grochowie Pierwszym i w Grochowie Trzecim,
1. 3 kwietnia- podpisałem umowę na realizację zadania  w ramach pomocy ze środków transgranicznych- budowa przystani żeglarskiej w Sztutowie,
1. 10 kwietnia spotkałem się  z Towarzystwem Żeglarskim z Elbląga omówiliśmy organizację małych regat żeglarskich, które miałyby odbyć się w Kątach Rybackich w ramach święta Rybaka,
1. 11 kwietnia uczestniczyłem w spotkaniu poświeconym tworzeniu strategii wodno-kanalizacyjnej dla terenu Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego, które odbyło się w Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku
1. 15 kwietnia wziąłem udział w spotkaniu, zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe, poświęcone modernizacji dróg wojewódzkich nr 501 i 502, położonych na terenie powiatu Nowodworskiego,
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1. 16 kwietnia spotkałem się  z kołem wędkarskim ze Sztutowa w sprawie organizacji zawodów wędkarskich o puchar Mierzei Wiślanej,
1. 17 kwietnia uczestniczyłem w spotkaniu, z przedstawicielami Kuratorium Oświaty, dotyczącym kontroli Szkoły w Sztutowie w zakresie tak zwanej ewaluacji .
1. 19 kwietnia- odbyło się Zgromadzenie Spółki Mierzeja, na którym Zarząd spółki otrzymał absolutorium. Spółka osiągnęła niewielki zysk finansowy,
1. 23 kwietnia spotkałem się  z kierownikiem realizacji zadania Baltic Amber Coast-budowy przystani żeglarskiej w Sztutowie ,
1. 23 kwietnia odbyło się Walne Zgromadzenie Centralnego Wodociągu Żuławskiego, na którym przyznano absolutorium- spółka osiągnęła dodatni wynik finansowy,
1. 24 kwietnia spotkałem się z przedstawicielami Muzeum Morskiego w Gdyni w sprawie modernizacji istniejących obiektów Muzeum w Kątach Rybackich (kierownictwo Muzeum zamierza dokonać remontu kapitalnego istniejących obiektów),
1. 25 kwietnia- uczestniczyłem w naradzie koordynacyjnej z wykonawcami i inspektorami nadzoru dot. zadania „Pętla Żuławska” 
1. 26 kwietnia uczestniczyłem w Komitecie Sterującym zadania :Pętla Żuławska”,
1. 3-5 maj- zorganizowane zostały ogólnopolskie zawody „Bieg na orientację”, w których wzięło udział około 500 uczestników z Polski oraz zagranicy, 
1. 6 maja spotkałem się z   kierownikiem projektu Baltic Amber Coast w sprawie organizacji warsztatów i konsultacji tworzenia projektu turystycznego 
1. 7 maja uczestniczyłem w rozprawie sądowej w sprawie odzyskania wynajętego mieszkania w Sztutowie. Wyrok Sądu był korzystny dla Gminy .
1. 9 maja- odbyły się drugie mediacje w sprawie przekroczenia terminu realizacji projektu technicznego przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Polskich,
1. 15 maja- odbyły się kolejne mediacje w sprawie przekroczenia terminu realizacji projektu technicznego przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Polskich,
1. 15 maja wziąłem udział w Obchodach Wojewódzkich Święta Strażaka,
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1. 16 maja- odbyło się Walne Zgromadzenie Lokalnej Grupy Rybackiej dotyczące zmian statutowych,
1. 19 maja- wręczyłem medale (Puchar Bałtyku) w ramach organizacji ogólnopolskiej imprezy „Nordic Walking”, w których uczestniczyło około 70 uczestników.
Ponadto Wójt Gminy poinformował ,że odbył się przetarg na odbiór odpadów komunalnych . Najprawdopodobniej w przyszłym tygodniu zostanie podpisana  umowa .
Otrzymałem również informację ,że Zarząd Dróg Powiatowych w Nowym Dworze Gdańskim będzie usuwał ubytki w drogach powiatowych na terenie naszej Gminy 
Pan Piotr Sowa – ulotka w jaki sposób należy segregować odpady komunalne winna być bardziej czytelna i przejrzysta. 
Wójt Gminy – w ulotce którą wydaliśmy jest wszystko napisane. W przyszłym tygodniu wydamy ulotkę w większym formacie jak należy te odpady segregować . 
Również w przyszłym tygodniu zostanie wysłany dokument informujący  o wysokości kwoty  , numeru konta na które należy wpłacać podatek śmieciowy. 
Pismo informujące o powyższym nie będzie więcej wysyłane. 
Pan Jerzy Sikora – dlaczego należy płacić do 15.06 a nie do 30.06 ? 
Wójt Gminy -  dlaczego mamy wszystkich kredytować . Część osób 
na pewno będziemy musieli .Podjęta została taka uchwała . W skali 2lat i 7 miesięcy jest to to kwota około 1milion 200 tysięcy złotych , dodatkowo za nasze kosze uliczne 90 tysięcy złotych . Musimy mieć na to środki . Pierwsze początki będą dla nas wszystkich trudne , szczególnie w terminowej realizacji opłat przez mieszkańców .  
       Pan Janusz Charliński – radny powiatowy do łatania dziur na naszym terenie 
       brygada z innych  miejscowości została do nas przerzucona żeby to zrobić przed 
       sezonem . Będzie robiona ścinka poboczy ,krzaków . Odbojnice koło Pana Budy 
       też będą .  Następna sprawa to ,że dyspozytornia pogotowia ratunkowego 
       będzie   w Gdańsku .  Prawdopodobnie po sezonie Malbork jest zdecydowany 
       na utworzenie podstacji pogotowia w Stegnie.  W powiecie mówi się też 
       o rondzie w Kątach Rybackich . Należy go poprawić . Generalnie powiat ma 
       duże zadłużenia , jest bieda . 
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   	PUNKT 23 

   Przewodniczący Rady Gminy - w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
  zamknął XXVI sesję Rady Gminy . 

Czas trwania obrad sesji od godz. 9.00 do godz. 12.00.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

         Sekretarz Obrad :          
                                
 Magdalena Morawska



Przewodniczący Rady
     Gminy Sztutowo

    Bogdan Pniewski


